
cs
v:

 B
O

A2
02

31
12

10
20

21/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 224

37922

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE 
ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/1677/2023, de 13 de noviembre, por la que se acuerda redistribuir el crédito 
previsto en la Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para 
el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
públicas, destinadas a la financiación del “Programa de primera experiencia profesio-
nal en las administraciones públicas”, de contratación de personas jóvenes desem-
pleadas en el seno de los servicios prestados por dichas administraciones públicas, en 
el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Mediante Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, se convocaron para el año 2023 las sub-
venciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación del 
“Programa de primera experiencia profesional en las administraciones públicas”, de contratación 
de personas jóvenes desempleadas en el seno de los servicios prestados por dichas administra-
ciones públicas, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

En dicha convocatoria, se asignó un crédito por un importe de novecientos cincuenta y dos 
mil quinientos sesenta y un euros (952.561 €) financiado con cargo a los recursos financieros 
derivados del Instrumento Europeo de Recuperación-Next Generation EU, a través del Meca-
nismo de Recuperación y Resiliencia establecido por el Reglamento (UE) 2021/241, del Par-
lamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de 2021.

El apartado tercero de la citada Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, distribuye el 
citado crédito con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias del presupuesto de 
gastos del Instituto Aragonés de Empleo:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 100.000,00 €

51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 225.000,00 €

51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 177.561,00 €

51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 450.000,00 €

Finalizado el plazo de presentación de las subvenciones reguladas en la Orden 
EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, una vez ordenadas las solicitudes atendiendo a la fecha 
y hora de presentación, los créditos asignados inicialmente conforme al cuadro anterior resul-
taron excedentarios en unos casos y deficitarios en otros, dando lugar por ello a una redistri-
bución de dichos créditos mediante Orden EPE/232/2023, de 28 de febrero, quedando el 
crédito total inicial de 952.561 euros redistribuido de la siguiente forma:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 160.544,32 €

51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 792.016,68 €

El artículo 58.4 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, establece que, cuando la 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
12

10
20

21/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 224

37923

cuantía total máxima de las subvenciones convocadas se distribuya entre distintos créditos 
presupuestarios y se otorgue expresamente a dicha distribución carácter estimativo, la altera-
ción de dicha distribución no precisará de nueva convocatoria, pero sí de las modificaciones 
que procedan en el expediente de gasto antes de la resolución de la concesión. En los mismos 
términos se recoge en el número 3 del apartado tercero de la citada Orden EPE/1981/2022, 
de 23 de diciembre, que los créditos presupuestarios de dicha convocatoria tienen carácter 
ampliable, por lo que podrán ser objeto de un incremento derivado de una generación, amplia-
ción o incorporación de crédito sin necesidad de efectuar una nueva convocatoria, previa 
tramitación del preceptivo expediente de modificación crédito y su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo establecido en el artículo 42.2 del texto refundido 
de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de 
mayo, del Gobierno de Aragón.

Conforme establece el artículo 37.4 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por 
el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para 
la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, en las Comunidades Au-
tónomas, los ingresos por transferencias recibidas de la Administración General del Estado, 
procedentes del Mecanismo para la Recuperación y Resiliencia y del REACT-EU, están legal-
mente afectados a financiar los proyectos o líneas de acción que se integren dentro del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia. En caso de no realizarse el gasto o en caso de 
incumplimiento total o parcial de los objetivos previstos, las citadas entidades deberán reintegrar 
los fondos recibidos al Tesoro Público de manera total o parcial, en cada caso.

En este contexto, mediante Orden EPE/930/2023, de 11 de julio, se incrementó el crédito 
de novecientos cincuenta y dos mil quinientos sesenta y un euros (952.561€) previsto inicial-
mente en la Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, con un importe adicional de ciento 
ochenta y nueve mil novecientos treinta y tres euros y siete céntimos (189.933,07€), de forma 
que el total ascendió a un millón ciento cuarenta y dos mil cuatrocientos noventa y cuatro 
euros y siete céntimos (1.142.494,07€) con la siguiente distribución presupuestaria:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 252.364,09 €

51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 890.129,98 €

Durante la fase de instrucción y justificación de las subvenciones, se han producido renun-
cias, así como revocaciones del acto de concesión, con la consiguiente pérdida del derecho 
al cobro, dejando partidas presupuestarias excedentarias y otras deficitarias. Con la intención 
de atender el mayor número posible de solicitudes que, atendiendo a la fecha y hora de pre-
sentación, cumplen requisitos y van acompañadas de la documentación exigida, y teniendo 
en cuenta la naturaleza jurídica de las entidades solicitantes, se hace necesario redistribuir el 
crédito quedando la siguiente distribución presupuestaria:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 256.871,04 €

51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 885.623,03 €



cs
v:

 B
O

A2
02

31
12

10
20

21/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 224

37924

Visto el informe favorable de la Intervención Delegada de 10 de noviembre de 2023, de 
acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas por el 
Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se mo-
difica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan 
competencias a los Departamentos, en el ejercicio de la competencia otorgada en el artículo 
19 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Modificar la distribución del crédito de un millón ciento cuarenta y dos mil cua-
trocientos noventa y cuatro euros y siete céntimos (1.142.494,07€) prevista en la Orden 
EPE/930/2023, de 11 de julio, y acordar la siguiente distribución presupuestaria:

Aplicación presupuestaria Descripción Crédito

51016 G/3221/410023/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016G/3221/440275/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 256.871,04 €

51016 G/3221/450010/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 0 €

51016 G/3221/460189/32433 Empleo Joven. Primera experiencia 885.623,03 €

Segundo.— Eficacia.
La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su publicación en el “Bo-

letín Oficial de Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Economía, Empleo e Industria, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, 
de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publica-
ción en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2023.

La Vicepresidenta Segunda y Consejera
de Economía, Empleo e Industria,

MARÍA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1676/2023, de 6 de noviembre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Esca
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la E
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala d
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento selectivo extraordi
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria 9 de febrero de 2021, de la D

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de méritos para la provisión del puesto de Bibliotecario Especialista en Fondo Antiguo de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1677/2023, de 13 de noviembre, por la que se acuerda redistribuir el crédito previsto en la Orden EPE/1981/2022, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones previstas en la Orden TES/1152/2021, de 24 de octubre, 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1678/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Borja en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1679/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mezquita de Jarque en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1680/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Anónima, para la gestión del sistema de banco de libros en l
	ORDEN PIC/1681/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Escolar de Teruel, para la gestión del sistema de banco de l
	ORDEN PIC/1682/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo 21, SL, para la gestión del sist
	ORDEN PIC/1683/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo 21, SL, para la gestión del sist
	ORDEN PIC/1684/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular SPERO Distribuciones Escolares Siglo 21, SL, para la gestión del sist
	ORDEN PIC/1685/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado La Portaza, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros d
	ORDEN PIC/1686/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Mequinenza, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros d
	ORDEN PIC/1687/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Rubén Darío, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros 
	ORDEN PIC/1688/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Vadorrey, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros doc
	ORDEN PIC/1689/2023, de 13 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Zaragoza para la concertación de una operación a largo plazo de 6.445.215 euros a formalizar con la entidad financiera Caja Rural de Teruel, por un plazo de 10 años, sin ca
	ORDEN PIC/1690/2023, de 20 de noviembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1691/2023, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Palomar de Arroyos (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto “SET Contrebia I-II y LAAT Contrebia I-II - CS Campo Muel”, en los términos municipales de Muel y Épila 
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, sobre la prórroga de vigencia del informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo hasta 2.500 plazas (300 UGM), ubicada en el pol
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de mayo de 2009, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de explotación de ganado porcino de cebo ha
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de abril del 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1692/2023, de 13 de noviembre, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2022-2023 en la Comunidad Autónoma de Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por el e
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de prórroga de vigencia, así como la adecuación al Real Decreto 975/2009, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2023, del Director General de Interior y Emergencias, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Oficial de Enfermería de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso del Alto de Neveras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso del Encinar”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Alcorisa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “La Dehesa”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Jatiel (Teruel)
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Paso Caminreal-Más del Río”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Villanzona” y “Cordel de Andorra a Caspe”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública la Adenda al proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales Castiello de Jaca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Nava-Zorromediano”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municip

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública sobre licencia de actividad clasificada para instalación de Parque Eólico Rueda Sur Wind 2.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a información pública sobre licencia de actividad clasificada para instalación de Parque Eólico Rueda Sur Wind 3.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativo a licencia de actividad clasificada para instalación de Parque Eólico Rueda Sur Wind 1.

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspaúles, relativo a la apertura del expediente de licencia ambiental clasificada para la estación depuradora de aguas residuales (EDAR) Laspaúles Ppal-Suils.




